
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Ředitelství – Úsek managementu kvality 

Mgr. Jana Vácová, náměstkyně managementu kvality 

 

Stránka 1 z 2 

 
tel.:   +420 567 157 856 e-mail: vacovajl@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 735 716 104 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

Hodnocení činnosti a výkonnosti Centra specializované 
traumatologické péče o dospělé - Traumacentra II. typu za rok 2023 

 
 
V traumatologických ambulancích bylo ošetřeno: 

V pracovní době pondělí až pátek 7:00 h - 15:30 h        

Muži  7190  Ženy 5681  Děti 3022  Celkem 15 893 pacientů 

 

V mimopracovní době  pondělí až pátek 15:30 h – 7:00 h a o víkendech a svátcích 7:00 h – 6:59 h 

Muži 4489  Ženy 3594  Děti 3122  Celkem 11 205 pacientů 

 

Na traumatologických operačních sálech bylo provedeno 786 traumatologických operačních 

výkonů.  

 

Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina na Urgentní příjem - Crash room bylo 

transportováno a Traumacentrem II. typu ošetřeno celkem 1682 pacientů  - z toho  v pracovní době  

525 a v mimopracovní době 1157 pacientů. Z tohoto počtu splňovalo některé z hodnotících kriterií  

pozitivity triáže  268 pacientů. Nejčastějším izolovaným kritériem triáže je mechanismus úrazu, rychlost 

nárazu,  deformace   vozu, výška pádu.   

 

Hodnocení souboru zmíněných 268 případů z pohledu ISS:  

 

Úrazy a ošetření s výsledkem skóre pod 16: 

• dopravní nehoda automobilu 135x 

• motonehoda 12x 

• cyklista, koloběžkář 6x 

• chodec 8x 

• pád z výšky 11x 

• jiné 3x 

 

Úrazy s výsledkem skóre ISS 16 a více:  

• dopravní nehoda automobilu 25x 

o ISS 16-20 15x 

o ISS 20-30 14x 

o ISS 30-40  3x 

o ISS nad 40 2x    (maximum 45) 



 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Ředitelství – Úsek managementu kvality 

Mgr. Jana Vácová, náměstkyně managementu kvality 

 

Stránka 2 z 2 

 
tel.:   +420 567 157 856 e-mail: vacovajl@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 735 716 104 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

• motonehoda  12x 

o ISS 16-20  6x 

o ISS 20-30 6x 

 

• cyklista, koloběžkář 10x 

o ISS 16-20 4x 

o ISS 20-30 4x 

o ISS  30 a víc 1x  (34) 

 

• chodec 7x 

o ISS 16-20 4x 

o ISS 20-30 2x 

o ISS nad 30 1x  (36) 

 

• pád z výšky  28x 

o ISS pod 20  13x 

o 20-30  13x 

o ISS nad 30  1x  (36) 

• jiné  11 

o ISS pod 20 7x   

o 20-30 5x  (maximum 27) 

 

 

Průměr hodnot  v jednotlivých  skupinách může sloužit jako indikátor, kde jsou úrazy  nejzávažnější. Podle 

zveřejněných údajů Traumacentrum II. typu ošetřilo v roce 2023 podle ISS klasifikace nejvíce pacientů v 

kategorii účastníků dopravní nehody automobilů s průměrem 31.  

 

 

 

1. 6. 2024       MUDr. Přemysl Kohout 

        Vedoucí lékař Traumacentra II. typu 

 
 


